
 
       

 

2024-25 年度 RI 会長 

ｽﾃﾌｧﾆｰ･ｱｰﾁｯｸ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 松浦宏次 

幹 事 𠮷元友浩 

会 計 今川忠男 

副会長 清水朗弘 

副幹事 村井祐介 

ＳＡＡ 常岡慶介 

例会場 / 事務局  

福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル 3F 

TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

E-mail  info@fa-rc.jp  
  

●点鐘  松浦宏次 会長 

●ソング 「それでこそロータリー」 

●ゲスト・ビジター なし 

  ●表彰  １００％出席表彰 

      今川忠男さん、岩永光司さん、橋本慎吾さん、清水朗弘さん、村井祐介さん、梅西大輔さん、 

      天満博之さん、平前有史さん、松浦宏次さん、𠮷元友浩さん 

●プログラム 最終例会・懇親会

●会長の時間 

 
皆さま、本日も例会にご参加いただき、誠にあり

がとうございます。本年度最後の例会となりました

が最後まで宜しくお願い致します。先週の金曜日に

は、会長としての対外的な最後のお務めとなる「新

旧会長・幹事引継ぎ会」に出席してまいりました。

旧の立場として参加された会長・幹事の皆さんは、

やはり一年間の責務を果たされた達成感と、ほっと

した安堵の表情を浮かべておられ、非常に穏やかな

雰囲気が印象的でした。一方で、新たに会長・幹事

として参加された皆さんからは、緊張感が伝わって

くるようで、これからの一年にかける真剣な思いが

感じられました。また、クラブ紹介では、我がクラ

ブの清水会長エレクトが、次年度の IM 開催につい

てしっかりと PR をしてくださり、頼もしく感じた

ところです。    

そして、先週の例会では、「今年度を振り返って」

というテーマのもと、この一年間の活動を振り返る

貴重な機会を頂戴いたしました。改めて思い返しま

すと、まさに【光陰矢の如し】時間の流れの早さを

実感する一年でありました。しかしながら、日々の

活動に真摯に取り組んでまいりましたおかげで、終

わってみれば非常に内容の濃い、実り多き一年であ

ったと感じております。この一年間、35回にわたる

例会の開催をはじめ、薬物乱用防止啓発活動、谷原

秀人ジュニアクラシックの支援、善行児童生徒表彰、

アクティブシニア運転講習など、継続事業に全力で

取り組んでまいりました。また、各種大会や懇親会

といった行事を通して、会員の皆さまと共に数多く

の貴重な時間を過ごせたことを、心から嬉しく、そ

してありがたく感じています。 

「ロータリーを楽しもう 魅力ある活気あふれる

クラブへ」というテーマで 1 年間邁進してきました

が活動を進める中で、自らがそのテーマを体現でき

ているのか自問する場面もありましたが、皆さまと

過ごす時間の中で少しずつ心に余裕が生まれ、「楽

しむ」という言葉の 奥深さに気づかされるように

なりました。時には壁にぶつかり、思い悩むことも

ございましたが、その都度、理事・役員の 皆さま

をはじめ、メンバーの皆さまからの的確なご助言や

温かい励ましに支えられ、なんとか今日まで務める

ことができました。この場をお借りして、改めて心

    

 2024-2025  第 1225回例会  2025年 6月 17日(火) 

 



より感謝申し上げます。このあとの懇親会では、皆

さまと一年の思い出を語らいながら、楽しいひとと

きを過ごせればと願っております。 

最後になりますが、今後も本クラブがさらに発展

し、地域社会に貢献し続ける存在でありますよう、

皆さまの変わらぬご協力を賜りますようお願い申し

上げ、会長としての最後のご挨拶とさせていただき

ます。一年間、ありがとうございました。 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

なし 

＜配布物＞ 

なし 

＜回 覧＞ 

なし 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

なし 

＜申告スマイル＞ 

なし。 

 

●プログラム 

最終例会・懇親会 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

～ 次回例会案内 ～ 

次回例会は７月１日（火）12：30～ 

理事・役員・委員長就任挨拶 

 


